
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 18.decembrī                                                                                                      Nr.649 

                                                                                                              (protokols Nr.18, 35.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes  2023. gada 21. decembra noteikumos Nr. 26/23 

“Par transportlīdzekļu  izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Smiltenes novada pašvaldībā” 

 

Dome izskata iesniegto iekšējo noteikumu „Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites 

kārtību Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) grozījumu projektu. 

Pamatojoties uz izmaiņām maršruta kontroles sistēmas iekārtu, kas uztver globālās pozicionēšanas 

sistēmas (turpmāk – GPS), lietojumprogrammas izmaiņām nepieciešamas veikt izmaiņas Noteikumos. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2panta otrā un 

piektā daļa noteic, ka publiskas personas īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošais autotransports, tajā skaitā 

operatīvais transports, izmantojams tikai dienesta, darba, amata pienākumu pildīšanai un, lai nodrošinātu šā 

panta noteikumu izpildi, publiska persona vai publiskas personas institūcija izdod normatīvo aktu par 

autotransporta izmantošanas kārtību, nosakot arī to personu loku, kuras atbilstoši šā panta noteikumiem 

drīkst lietot attiecīgo autotransportu, savukārt likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 18.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts amatpersona drīkst rīkoties ar publiskas personas institūcijas 

mantu, tai skaitā finanšu līdzekļiem, likumā, Ministru kabineta noteikumos, kā arī pašvaldību saistošajos 

noteikumos paredzētajā kārtībā. 

Iesniegtais noteikumu projekta grozījums  nosaka kārtību, kādā Pašvaldības domes un tās dibināto 

iestāžu īpašumā, valdījumā, turējumā, lietošanā esošo transportlīdzekļu izmantošanas kārtību, kā arī ar 

transportlīdzekļa izmantošanu saistīto izdevumu uzskaites kārtību. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2025.gada 11.decembra atzinumu (protokols Nr.14) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, 

Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Smiltenes novada pašvaldības noteikumus Nr.19/25 “Grozījumi  Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra noteikumos Nr. 26/23 “Par transportlīdzekļu 

izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Smiltenes novada pašvaldībā”” . 

2. Centrālā administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai noteikumus izsūtīt visām pašvaldības 

iestādēm un struktūrvienībām. 

3. Iestāžu un struktūrvienību vadītājiem nodrošināt iestāžu un struktūrvienību darbinieku, kas darba 

vajadzībām lieto pašvaldības transportlīdzekli vai traktortehniku, iepazīstināšanu ar noteikumu 

grozījumiem Nr.19/25. 

4. Par Noteikumu ievērošanas nodrošināšanu atbild iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 

5. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram Andrim 

Lapiņam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        E. Labanovskis  


